« Et captivantem me in lege peccati, quæ est in  
membris meis. » In consuetudinem delictorum.

« Infelix ego homo : quis me liberabit de corpore  
mortis hujus? » Ego qui sic detineor, quis me  
liberabit de consuetudine mortifera corporali?

« Gratia Dei per Jesum Christum Dominum  
nostrum. » Admirabiliter intulit, dicens : Gratia  
Dei per Jesum Christum Dominum nostrum : quia  
quæ Moyses et naturalis lex non docuit, hæc docuit  
Dominus uoster Jesus Christus : contemnere mundum,  
et superare vitia. Unde beatus Apostolus hoc  
doret, dicens : *Qui autem Christi sunt, carnem  
suam crucifixerunt cum vitis et concupiscentiis  
(Galat. v, 24)*. Item, quem lex non potuit liberare :  
nunquid non Paulus nondum erat Dei gratia libera-  
tus? Unde probatur, quia ex alterius persona  
hæc loquitur.

« Igitur ego ipse mente servo legi Dei. » Re-  
capitulat, ut concludat, et rursus in persona ejus,  
qui sub lege erat, hæc loquitur.

« Carne autem legi peccati. » Homo carnalis  
duplex est quodammodo, et in semetipso divisus.

### CAPUT VIII.

« Nihil ergo nunc damnationis est his, qui sunt  
in Christo Jesu, qui non secundum carnem ambu-  
lant. » Illic Apostolus nihil in illis damnatione  
dignum esse ait, qui carnis opera crucifixerunt.

« Lex enim spiritus vitæ in Christo Jesu. »  
Notandum, quia gratiam legem appellat.

« Liberavit me a lege peccati et mortis. » Quæ  
mortificat peccatores.

« Nam quod impossibile erat legi. » Hic ostendit  
quoniam lex per infirmitatem carnis non poterat  
impleri. In eo autem in quo dixit : Deus, cum  
Filium suum misisset in similitudinem carnis pec-  
cati : et propter peccatum misisse demonstrat,  
quoniam ante incarnationem erat Filius, et suscepta  
postea carne, quæ ad peccandum esset proclivior,  
ipse tamen absque peccato eam susceperit. Et  
idcirco dicitur in similitudinem carnis peccati,  
suscepta carne, venisse et peccatum in eadem carne  
dauasse : quoniam carnem, quam susceperat,  
innocentiam servaverit ab omni contagione peccati.  
Item legem dicit, non præcepta sacrificiorum, et  
cætera, quæ erant umbra, usque ad tempus Christi  
data ; sed illam quam et Dominus noster Jesus  
Christus docuit, dicens : *Omnia quæcumque vultis,  
ut faciant vobis homines, sic et vos facite illis  
(Matth. viii, 12)*. Ista est enim lex et prophetæ.  
Infirma enim erat qua nos volebamus. Non enim  
impossibilia mandata. Unde Filius Dei formam

A servi accipiens, factus est homo, ut peccatum  
damnaret in carne, et nos instrueret, quemadmo-  
dum oporteat peccatum damnare in carne, ut justi-  
ficatio legis impleatur in nobis.